

**Handläggare**  
Jill Clavell  
Telefon: 08-50805901

**Till**  
Hässelby Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-03-21

## Remiss Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2024/76

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

För att uppnå målet att Stockholm ska vara en säker och trygg stad, är ett systematiskt arbete mot våldsbejakande extremism en väsentlig komponent i samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande initiativ. Genom att stärka och koordinera arbetet mot våldsbejakande extremism kan Stockholm förverkliga sitt mål om att vara en säker och trygg stad för alla invånare och besökare.

Stadsledningskontoret har utarbetat reviderade riktlinjer som inkluderar en uppdaterad struktur för stadens åtgärder mot våldsbejakande extremism. Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism (dnr 155-943/2015) antogs av Kommunfullmäktige 2016.

De reviderade riktlinjerna innehåller en tydligare beskrivning av roll- och ansvarsfördelningen inom arbetsområdet. Dessutom omfattar de nya riktlinjerna en ökad inriktning på förebyggande åtgärder mot hot från ensamagerande gärningspersoner samt mot extremism i online-miljöer.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 2016 Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism (dnr 155-943/2015).

Det är nödvändigt att revidera riktlinjerna för att anpassa dem till den förändrade strukturen i stadens arbete och det ökade fokuset på specifika områden, med hänsyn till utvecklingen av hotet från våldsbejakande extremism.

## Ärendet

Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism (dnr 155-943/2015) antogs av Kommunfullmäktige 2016.

Stadsledningskontoret har tagit fram reviderade riktlinjer för stadens arbete mot våldsbejakande extremism. De nya riktlinjerna är uppdaterade med en struktur som följer stadens Trygghetsprogram och kraven i *Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete* (2023:196). Dessutom har ansvar och roller för stadens olika insatser i arbetet mot våldsbejakande extremism tydliggjorts. De nya riktlinjerna har också ett ökat fokus på förebyggande arbete mot hot från ensamagerande gärningspersoner och extremism i online-miljöer.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning anser att det är positivt att riktlinjerna för arbetet med våldsbejakande extremism är indelad i *förebyggande arbete* och *riktade sociala insatser*. Genom denna uppdelning finns möjlighet att ombesörja helhetsperspektiv på ett komplext fenomen. Detta åskådliggörande kommer bidra till att roller och ansvarstagande tydliggörs samt även vad nämnder och bolag kan göra inom sitt verksamhetsområde. Denna uppdelning skapar klart synligt perspektiv vilket leder till en mer effektiv samordning av insatser.

Det är positivt att riktlinjerna betonar vikten av samverkan med externa aktörer som en stödstrategi i arbetet mot våldsbejakande extremism.

## Ärendets beredning

Ärendets har beretts av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning inom enheten trygghet och civilsamhällsamverkan.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Våldsbejakande extremism är ett allvarligt hotande fenomen som drabbar hela samhället och utmanar demokratins grundläggande principer. Detta omfattar hot mot individers säkerhet och välbefinnande, liksom risker för allvarliga våldsbrott och terroristaktioner.

Stadsövergripande riktlinjer för våldsbejakande extremism hjälper Stockholms stads säkerhet genom att förebygga och försvåra extremism. De beskriver stadens arbetsstruktur och klargör ansvarsfördelning för nämnder och bolagsstyrelser enligt lagar och ansvarsområden.

Stadsdelsförvaltningen Hässelby-Vällingby är i överensstämmande med stadsledningskontorets förslag om att stadens riktlinjer behöver

uppdateras med hänsyn till hur extremistmiljöerna och vägarna till radikalisering har utvecklats under de senaste åren.

Hässelby–Vällingbys stadsdelsförvaltning är i överensstämmande med Stadsledningskontorets framställan: att kommunfullmäktige antar Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism och att Stockholms Stadshus AB begärs att uppmana samtliga bolagsstyrelser inom koncernen att anta Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism. Slutligen att tidigare beslutade riktlinjer från 2016 (dnr 155-943/2015) föreslås upphöra att gälla.

Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism